
1

Официально

СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Газета Поселения Сосенское № 13

vk.com/club95046267 facebook.com/poseleniesosenskoe/  instagram.com/poselenie_sosenskoe/ twitter.com/Sosenskoe

Контактный телефон приемной Администрации поселения Сосенское: 
8(495)817-89-59, факс: 8(495) 817-89-59.
Отдел по социальной поддержке населения: 8 (495) 817-74-70.
Отдел по делам молодежи, культуры и спорта: 8 (495) 817-89-02.

Отдел градостроительной деятельности:  8 (495) 817-74-47.
Отдел по благоустройству и содержанию территории: 8 (495) 817-90-13.
Отдел по эксплуатации жилищного фонда и взаимодействию с управляющими 
организациями:  8 (495) 817-74-89, 8 (495) 817-74-85.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____19.06.2018_____№_____01-09-32/8_____

О внесении изменений в Постановление 
администрации поселения Сосенское от 16.09.2016 г. № 01-09-58/6 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
администрации поселения Сосенское от 19.08.2016 г. № 01-09-42/6 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ посе-
ления Сосенское», в целях создания благоприятных и комфортных условий для прожива-
ния на территории поселения, содержания дорожно-уличной сети поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское от 
16.09.2016 г. № 01-09-58/6 «Об утверждении муниципальной программы Содержание объ-
ектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское»: 

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению, к данно-
му Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в газете «Сосенские вести» и  разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н. 

ВРИО главы администрации поселения Сосенское                             И.К. Линник

Приложение
к Постановлению администрации 

  поселения Сосенское
 от 19.06.2018 г. № 01-09-32/8

Муниципальная программа

«Содержание объектов дорожного хозяйства на 
территории поселения Сосенское»

Поселение Сосенское
Москва

2016

Паспорт муниципальной программы «Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» 

Наименование муниципальной 
программы

«Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское»  

Цель муниципальной программы Комплексное решение проблемы обеспечения населения поселения Сосенское дорожной сетью и объектами транспортной инфраструкту-
ры, достижение соответствия среды проживания современным требованиям; 
Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности функционирования транспортной системы поселения путем последо-
вательного развития транспортной инфраструктуры, и инфраструктуры придорожного сервиса, предусмотренного Генеральным Планом 
поселения;
Улучшение экологического состояния населенных пунктов поселения Сосенское;
Устойчивого и эффективного функционирования существующих, а также вновь создаваемых объектов транспортной инфраструктуры 
расположенных на территории поселения

Конечные результаты муниципаль-
ной программы

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
-  процент автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  -  100 процентов;
-  количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых выполнен текущий ремонт с целью 
доведения их до нормативных требований;
-  содержание существующих автомобильных дорог 

Задачи муниципальной программы - Обеспечение надлежащего содержания дорожно-уличной сети.
- Текущий ремонт дорог.
- Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей сети автомобильных дорог поселения.
- Совершенствование системы организации дорожного движения и внедрение современных средств регулирования дорожного движения.
- Повышение пропускной способности дорог и экологической ситуации.
- Снижение дорожно-транспортных происшествий из-за сопутствующих дорожных условий.
- Создание оптимальной системы финансирования дорожного хозяйства.
- Создание условий для обеспечения беспрепятственного доступа населения к местам проживания, социальным и  коммерческим объек-
там, местам досуга и отдыха путем увеличения пропускной способности существующих дорог и улиц,  ремонт тротуаров и пешеходных 
дорожек;
- Повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на комплекс мероприятий по  транспортному 
обеспечению территории поселения.
- Выявление бесхозяйных и необслуживаемых дорог, их паспортизация и принятие на баланс с последующим содержанием.

Координатор муниципальной про-
граммы

Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ

Разработчик муниципальной про-
граммы и ответственный исполни-
тель муниципальной программы

Отдел по благоустройству и содержанию территории

Сроки реализации муниципальной 
программы

2017 – 2020  гг.

Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы

Объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет 608 739,90 тыс. руб.,
В том числе:
2017 – 154 633,00 тыс. руб.
2018 – 204 106,90 тыс. руб.
2019 -  125 000,00 тыс. руб.
2020 – 125 000,00 тыс. руб.
Средства бюджета поселения Сосенское в городе Москве.



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

2

1. Технико-экономическое обоснование муниципальной программы

Дорожное хозяйство является одной из отраслей экономики, развитие которой напря-
мую зависит от общего состояния экономики страны, и в то же время дорожное хозяйство 
как один из элементов инфраструктуры экономики оказывает влияние на ее развитие.

Автомобильный транспорт как один из самых распространенных, мобильных видов 
транспорта требует наличия развитой сети автомобильных дорог с комплексом различ-
ных инженерных сооружений. Автомобильные дороги, являясь сложными инженерно-тех-
ническими сооружениями, имеют ряд особенностей, а именно:

- автомобильные дороги представляют собой материалоемкие, трудоемкие линейные 
сооружения, содержание которых требует больших финансовых затрат;

- в отличие от других видов транспорта, автомобильный - наиболее доступный, а его 
неотъемлемый элемент - автомобильная дорога - доступна абсолютно всем гражданам 
страны, водителям и пассажирам транспортных средств, и пешеходам;

- помимо высокой первоначальной стоимости строительства, текущий ремонт и содер-
жание автомобильных дорог требуют больших затрат.

Показателями улучшения состояния дорожной сети являются:
- снижение текущих издержек, в первую очередь для пользователей автомобильных 

дорог;
- стимулирование общего экономического развития прилегающих территорий;
- экономия времени как для перевозки пассажиров, так и для прохождения грузов, на-

ходящихся в пути;
- снижение числа дорожно-транспортных происшествий и нанесенного материального 

ущерба;
- повышение комфорта и удобства поездок.
Содержание автомобильной дороги - комплекс работ по поддержанию надлежащего 

технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а так-
же по организации и обеспечению безопасности дорожного движения;

Ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по восстановлению транспортно-экс-
плуатационных характеристик автомобильной дороги, при выполнении которых не затра-
гиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомо-
бильной дороги;

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выпол-
нения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту и реконструкции дорог и 
зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовых 
ресурсов в условиях их ограниченных объемов.

Недофинансирование дорожной отрасли в условиях постоянного роста интенсивно-
сти движения, изменения состава движения в сторону увеличения грузоподъемности 
транспортных средств приводит к несоблюдению межремонтных сроков, накоплению ко-
личества не отремонтированных участков, увеличению количества участков с уровнем 
загрузки выше нормативного и участков с неудовлетворительным транспортно-эксплуа-
тационным состоянием, на которых необходимо проведение реконструкции.

Реализация программы призвано обеспечить беспрепятственный доступ населения к 
местам проживания, социальным и коммерческим объектам, местам досуга и отдыха. 
Повышение уровня транспортной доступности территории поселения Сосенское создаст 
предпосылки для расширения внутренних и внешних хозяйственных и культурных связей 
поселения.

2. Цели и задачи муниципальной программы

Текущий ремонт и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселе-
ния Сосенское относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления и 
должно обеспечить благоприятные условия для развития экономики и социальной сферы 
поселения, а также снижение транспортных издержек. 

Основные цели программы - автомобильные дороги местного значения являются одним 
из важнейших элементов транспортной системы, оказывающей огромное влияние на её 
социальное и экономическое развитие.

Основными причинами возникновения дорог с отклонениями от нормативных требова-
ний являются:

- истечение сроков службы дорожных покрытий;
- высокая грузонапряженность, интенсивность движения и разнообразие транспортных 

средств, в том числе большегрузного транспорта;
- наличие бесхозяйных дорог.
Цель Программы – содействие экономическому и социальному развитию муниципаль-

ного образования поселение Сосенское, повышению уровня жизни граждан за счёт со-
вершенствования и развития улично-дорожной сети, обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог местного значения.

Основные задачи муниципальной программы:
- осуществление инвентаризации и диагностики улично-дорожной сети, выявление бес-

хозяйных дорог, постановка их на учет, а также формирование единого реестра дорог 
поселения. 

- обеспечение надлежащего содержания дорожной сети.

- улучшение транспортно-эксплуатационных показателей сети автомобильных дорог 
поселения.

- совершенствование системы организации дорожного движения и внедрение совре-
менных средств регулирования дорожного движения.

- повышение пропускной способности дорог и экологической ситуации.
- снижение дорожно-транспортных происшествий из-за сопутствующих дорожных условий.
- создание оптимальной системы финансирования дорожного хозяйства.
- создание условий для обеспечения беспрепятственного доступа населения к местам 

проживания, социальным и коммерческим объектам, местам досуга и отдыха путем уве-
личения пропускной способности существующих дорог и улиц, организации тротуаров и 
пешеходных дорожек;

- повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направля-
емого на комплекс мероприятий по транспортному обеспечению территории поселения.

3. Финансирование муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 
поселения Сосенское в городе Москве в объемах, установленных решением совета депу-
татов поселения Сосенское о бюджете поселения Сосенское в городе Москве на текущий 
финансовый год и плановый период, бюджета города Москвы и за счет средств иных, 
привлекаемых для реализации муниципальной программы источников (приложение 1).

4. Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы

Достижения запланированных конечных результатов муниципальной программы осу-
ществляется в соответствии с ежегодно утверждаемом перечнем мероприятий муници-
пальной программы на соответствующий календарный год (приложение 2,3) .

5. Ожидаемые результаты от реализации программы

Достижение указанных целей муниципальной программы позволит достичь сбаланси-
рованности, эффективности развития социально-экономической сферы, обеспечивающей 
жизненно важные интересы населенных пунктов поселения Сосенское (приложение 1.1). 

6. Отчетность и контроль за исполнением муниципальной программы

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Администрация по-
селения Сосенское, совместно с исполнителями несет ответственность за своевременное 
и качественное исполнение программных мероприятий.

Реализация муниципальной программы обеспечивается комплексом мероприятий по 
организационному, финансовому, информационному обеспечению. 

Для обеспечения единого подхода к выполнению системы программных мероприятий, 
целенаправленного и эффективного расходования финансовых средств, выделенных на 
реализацию муниципальной программы, необходимо четкое взаимодействие между все-
ми участниками выполнения системы программных мероприятий.

Администрация поселения Сосенское является муниципальным заказчиком программы 
и координатором деятельности исполнителей программы.

Администрация поселения Сосенское осуществляет:
- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, направ-

ленных на реализацию муниципальной программы;
- информационное обеспечение процесса реализации муниципальной программы;
- контроль за исполнением муниципальной программы, мониторинг выполнения систе-

мы программных мероприятий;
- текущую работу по организации эффективной деятельности исполнителей, обеспечи-

вает их согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий; 
- работу по корректировке муниципальной программы на основании результатов рабо-

ты за год.
В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальной програм-

мы исполнитель программы предоставляет в Администрацию поселения Сосенское: 
Отчёт об исполнении плана реализации по итогам 1 квартала, полугодия, 9 месяцев – 

до 15-го числа месяца, следующего за отчётным периодом; 
Отчёт об исполнении плана реализации по итогам за год – до 1 февраля года, следую-

щего за отчётным.
Оценка результативности действия муниципальной программы будет производиться 

ежегодно по результатам отчетного года.
Годовой отчёт должен содержать:
-  конкретные результаты, достигнутые за отчётный период;
- перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в уста-

новленные   сроки;
-  анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;
-  данные об использовании бюджетных средств на выполнение мероприятий.

Приложение 1.1
к муниципальной программе «Содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское»

Наименование муниципальной программы, (мероприятий) Наименование показа-
теля

Ед. изм. Плановое значение

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское

Содержание автомобильных дорог 
на территории поселения Сосенское

Проезжая часть М2 347194,50 347194,50 347194,50

Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог на 
территории поселения Сосенское

Проезжая часть М2 43835,00 43835,00 43835,00



№ 13
Официально

3

Разметка объектов дорожного хозяйства 
на территории поселения Сосенское

Продольная 
линия сплошная

Продольная 
линия пунктирная

Поперечная линия

Стрелки, островки

ИДН

М2

М2

М2

М2

М2

2637,30

339,98

559,20

30,32

282,08

2637,30

339,98

559,20

30,32

282,08

2637,30

339,98

559,20

30,32

282,08

Приложение 2
к муниципальной программе «Содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» 

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы 
«Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» в 2017 году

№
 п/п

Мероприятия по реализации программы Срок исполнения Объем 
финансирования 
в 2017 году 
(тыс. руб.)
Факт

Ответственный 
за выполнение программы

1. Содержание автомобильных дорог 
на территории поселения Сосенское

1-4 кв-л 2017 г. 79 455,00 Администрация поселения Сосенское

2. Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и 
автомобильных дорог на территории поселения Сосенское

2-3 кв-л 2017 г. 68 627,00 Администрация поселения Сосенское

3. Разметка объектов дорожного хозяйства 
на территории поселения Сосенское

2-3 кв-л 2017 г. 2 462,00 Администрация поселения Сосенское

4. Получение справок о температурном режиме и 
приросте снега от Гидрометцентра

1-4 кв-л 2017 г. 123,00 Администрация поселения Сосенское

5. Поставка твердого комбинированного противогололедного реагента 1-4 кв-л 2017 г. 1 435,00 Администрация поселения Сосенское

6. Инвентаризация и паспортизация объектов дорожного хозяйства 2-3 кв-л 2017 г. 1 921,00 Администрация поселения Сосенское

7. Установка знаков и устройство ИДН по адресу: 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 20

2-3 кв-л 2017 г. 198,00 Администрация поселения Сосенское

8. Проект организации дорожного движения 
на территории поселения Сосенское

3 кв-л 2017 г. 99,00 Администрация поселения Сосенское

9. Установка антипарковочных столбиков, дуг, 
колесоотбойников и бетонных полусфер в пос. Коммунарка

3 кв-л 2017 г. 313,00 Администрация поселения Сосенское

ИТОГО: 154 633,00

Приложение 3
к муниципальной программе «Содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» 

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы 
«Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское» в 2018 году

№
п/п

Мероприятия по реализации программы Срок исполнения Объем финансиро-
вания в 2018 году
(тыс. руб.)
Прогноз

Ответственный
за выполнение программы

1. Содержание автомобильных дорог на территории поселения Сосенское 1-4 кв-л 2018 г. 94 079,00 Администрация поселения 
Сосенское

2. Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и 
автомобильных дорог на территории поселения Сосенское

2-3 кв-л 2018 г. 50 203,00 Администрация поселения 
Сосенское

3. Ремонт объектов дорожного хозяйства (СНТ) в поселении Сосенское 2-3 кв-л 2018 г. Администрация поселения 
Сосенское

3. Разметка объектов дорожного хозяйства 
на территории поселения Сосенское

2-3 кв-л 2018 г. 7 639,00 Администрация поселения 
Сосенское

4. Установка дорожных знаков на территории поселения Сосенское 2 кв-л 2018 г. 85,00 Администрация поселения 
Сосенское

5. Отбор кернов после проведения работ по текущему ремонту дорог 2-3 кв-л 2018 г. 155,00 Администрация поселения 
Сосенское

6. Установка ИНД на территории поселения Сосенское 2-3 кв-л 2018 г. 1 690,00 Администрация поселения 
Сосенское

7. Подготовка проектов организации дорожного движения 
на территории поселения Сосенское

2 кв-л 2018 г. 490,00 Администрация поселения 
Сосенское

8. Нераспределенный остаток средств 1-4 кв-л 2018 г. 3 519,00 Администрация поселения 
Сосенское

ИТОГО: 157 860,00



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

4

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 
ОДХ и элементов обустройства, технических средств организации дорожного движения на ОДХ, 

обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами 
поселения Сосенское на период 2018г. 

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 д

ор
ож

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
 (

по
 к

ат
ег

ор
ия

м
 о

бъ
-

ек
то

в 
в 

ал
ф

ав
ит

но
м

 п
ор

яд
ке

)

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

об
ъе

кт
а,

 п
.м

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 к
в.

м

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти
, к

в.
м

У
би

ра
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти
, к

в.
м

П
ло

щ
ад

ь 
тр

от
уа

ро
в,

 к
в.

м

П
ло

щ
ад

ь 
об

оч
ин

, к
в.

м

П
ло

щ
ад

ь 
уб

ор
ки

, к
в.

м

Площадь 
уборки 
тротуа-
ров, кв.м      

П
ло

щ
ад

ь 
вы

во
за

 с
не

га
, к

в.
м

П
ер

ек
ид

ка
 р

от
ор

ом
, к

в.
м

К
ол

-в
о 

уб
ир

ае
м

ы
х 

ос
та

но
во

к,
 е

д.

П
ло

щ
ад

ь 
уб

ор
ки

 о
ст

ан
ов

ок
, к

в.
м

П
ро

тя
ж

ён
но

ст
ь 

ло
тк

ов
, п

.м

С
те

нк
а 

Н
ью

-Д
ж

ер
си

, п
.м

.

Металлические 
барьерные 
ограждения, 
п.м.

П
еш

ех
од

ны
е 

ог
ра

ж
де

ни
я,

 п
.м

.

Тр
от

уа
рн

ы
е 

ст
ол

би
ки

, п
.м

.

З
ащ

ит
на

я 
ст

ен
ка

, п
.м

.

З
на

ки
, е

д.

У
ка

за
те

ли
, е

д.

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

е 
щ

ит
ы

, е
д.

И
Д

Н
, е

д.

М
ет

ал
ли

че
ск

ое
 б

ар
ье

рн
ое

 о
гр

аж
де

ни
е 

Ф
ра

ка
сс

о,
 п

.м
.

Б
ет

он
ны

й 
па

ра
пе

т,
 п

.м
.

Б
уф

ер
а 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, е
д.

У
би

ра
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти
 (

па
рк

ов
ки

),
 к

в.
м

м
ех

.

ру
чн

.

В
ол

на

Тр
ан

с-
эк

ос
тр

ой

Тр
уб

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 категория 8 А

1 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Ф

и
та

р
ев

ск
о

й
 

ул
и

ц
ы

 д
о

 ш
ко

л
ы

 №
 2

07
0 

п
о

се
л

ка
 К

о
м

м
ун

ар
ка

"

21
8,

00

16
00

,0
0

12
54

,0
0

12
54

,0
0

34
6,

00

0 16
00

,0
0

0,
00

34
6

16
00

,0
0

0 0 0 33
1

0 0 0 0 0 30 0 9 0 0 3 0 0 0 0

 1
.1

П
о

д
ъ

ез
д

н
ая

 д
о

р
о

га
 к

 
А

Д
Ц

 Т
и

Н
А

О
 г

.М
о

ск
вы

10
00

,0
0

90
45

,0
0

67
65

,0
0

67
65

,0
0

22
80

,0
0

0 90
45

,0
0

0,
00

22
80

90
45

,0
0

0 0 0 20
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 "Ф
и

та
р

ев
ск

ая
 

ул
и

ц
а"

76
1,

00

80
80

,0
0

65
44

,0
0

60
20

,0
0

15
36

,0
0

0 80
80

,0
0

0,
00

15
36

80
80

,0
0

0 0 0 13
77

0 0 0 0 0 47
8,

2

0 24 0 0 5 0 0 0 52
4

3 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

-
са

н
д

р
ы

 М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 С

К
 

"П
р

о
м

ет
ей

""

11
3,

00

93
6,

00

71
9,

00

71
9,

00

21
7,

00

0 93
6,

00

0,
00

21
7

93
6,

00

0 0 0 18
6

0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 4 0 0 0 0

4 "Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 д
о

р
о

га
 п

о
-

се
л

ка
 Г

аз
о

п
р

о
во

д
"

13
25

,0
0

19
19

6,
00

14
65

0,
00

13
73

1,
00

45
46

,0
0

0 19
19

6,
00

16
6,

00

42
80

19
19

6,
00

0 2 10
0

24
31

0 0 0 0 0 21
,3

0 94 1 0 5 0 0 0 91
9

5 "Б
ач

ур
и

н
ск

ая
 у

л
и

-
ц

а"

17
87

,0
0

34
89

1,
00

28
54

9,
00

16
80

2,
00

63
42

,0
0

0 34
89

1,
00

11
43

,0
0

49
49

34
89

1,
00

0 5 25
0

44
90

0 95
,9

0 0 0 53
,4

0 12
2

3 0 14 0 0 0 11
74

7



№ 13
Официально

5
6 "П

р
о

ез
д

 з
а 

д
о

м
о

м
 

35
 к

о
р

п
ус

 2
 п

о
се

л
ка

 
К

о
м

м
ун

ар
ка

"

12
2,

00

17
91

,0
0

17
91

,0
0

16
30

,0
0

0,
00

0 17
91

,0
0

0,
00

0 17
91

,0
0

0 0 0 16
3

0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 1 0 0 0 16
1

7 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Л

аз
ур

н
о

й
 

ул
и

ц
ы

 д
о

 д
о

м
а1

1 
п

о
 у

л
и

-
ц

е 
С

о
се

н
ск

и
й

 С
та

н
"

19
1,

00

17
65

,0
0

14
42

,0
0

12
71

,0
0

32
3,

00

0 17
65

,0
0

0,
00

32
3

17
65

,0
0

0 0 0 38
3

0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 2 0 0 0 17
1

8 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Л

аз
ур

н
о

й
 у

л
и

-
ц

ы
 д

о
 Я

сн
о

й
 у

л
и

ц
ы

"

19
1,

00

15
67

,0
0

12
27

,0
0

12
27

,0
0

34
0,

00

0 15
67

,0
0

0,
00

34
0

15
67

,0
0

0 0 0 38
4

0 0 0 0 0 13
4,

9

0 12 0 0 0 0 0 0 0

9 "Л
аз

ур
н

ая
 у

л
и

ц
а"

69
4,

00

98
11

,0
0

75
85

,0
0

65
27

,0
0

22
26

,0
0

0 98
11

,0
0

12
95

,0
0

93
1

98
11

,0
0

0 0 0 13
70

0 0 0 0 0 90 0 32 1 0 2 0 0 0 10
58

10 "Я
сн

ая
 у

л
и

ц
а"

59
9,

00

63
72

,0
0

48
52

,0
0

46
63

,0
0

15
20

,0
0

0 63
72

,0
0

0,
00

15
20

63
72

,0
0

0 0 0 10
10

0 0 0 0 0 44
7,

3

0 22 0 0 2 0 0 0 18
9

11 "у
л

и
ц

а 
Л

и
п

о
вы

й
 

П
ар

к"

10
82

,0
0

30
54

6,
00

15
15

2,
00

15
15

2,
00

15
39

4,
00

0 30
54

6,
00

0,
00

14
75

4

30
54

6,
00

0 4 64
0

21
64

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 "у
л

и
ц

а 
С

о
се

н
-

ск
и

й
 С

та
н

"

38
9,

00

41
48

,0
0

41
48

,0
0

36
32

,0
0

0,
00

0 41
48

,0
0

0,
00

0 41
48

,0
0

0 0 0 67
6

0 0 0 0 0 17
,6

0 1 0 0 0 0 0 0 51
6

13 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й
 к

 д
о

м
у 

20
 п

о
се

л
ка

 
К

о
м

м
ун

ар
ка

"

77
,0

0

28
68

,0
0

27
61

,0
0

56
5,

00

10
7,

00

0 28
68

,0
0

0,
00

10
7

28
68

,0
0

0 0 0 49
0

0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 21
96

14

"П
р

о
ез

д
 о

т 
д

о
м

а 
6 

ул
и

ц
ы

 А
л

ек
са

н
-

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

во
й

 д
о

 д
о

м
а 

5 
п

о
 у

л
и

ц
е 

С
о

се
н

ск
и

й
 С

та
н

"

30
3,

00

41
20

,0
0

41
20

,0
0

23
49

,0
0

0,
00

0 41
20

,0
0

0,
00

0 41
20

,0
0

0 0 0 88
9

0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 17
71



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

6
15 "П

р
о

ез
д

 о
т 

Л
аз

ур
н

о
й

 
ул

и
ц

ы
 д

о
 д

о
м

а 
20

А
 п

о
-

се
л

ка
 К

о
м

м
ун

ар
ка

"

13
4,

00

14
90

,0
0

12
32

,0
0

85
5,

00

25
8,

00

0 14
90

,0
0

0,
00

25
8

14
90

,0
0

0 0 0 28
6

0 0 0 0 0 1,
7

0 0 0 0 0 0 0 0 37
7

16 "П
ар

ко
вк

а,
 у

л
и

ц
а 

А
л

ек
са

н
-

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

во
й

 д
о

м
 2

3"

59
,0

0

20
00

,0
0

20
00

,0
0

0,
00

0,
00

0 20
00

,0
0

0,
00

0 20
00

,0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
00

17 "Н
и

ко
л

о
-Х

о
ва

н
ск

ая
 

ул
и

ц
а"

16
90

,0
0

18
29

9,
00

13
08

0,
00

12
67

5,
00

20
59

,0
0

31
60

18
29

9,
00

0,
00

19
09

18
29

9,
00

0 2 15
0

32
0

0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 40
5

18 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 к

о
те

л
ьн

о
й

"

11
9,

00

21
99

,0
0

21
99

,0
0

21
99

,0
0

0,
00

0 21
99

,0
0

0,
00

0 21
99

,0
0

0 0 0 24
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

И
то

го
 к

ат
ег

о
р

и
я 

8 
А

:

10
85

4,
00

16
07

24
,0

0

12
00

70
,0

0

98
03

6,
00

37
49

4,
00

 3
74

94
,0

0

31
60

,0
0

16
07

24
,0

0

26
04

,0
0

33
75

0,
00

16
07

24
,0

0

0,
00

2,
00

11
40

,0
0

19
19

0,
00

0,
00

95
,9

0

0,
00

0,
00

0,
00

11
18

,2
0

0,
00

35
8,

00

5,
00

0,
00

38
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

22
03

4,
00

 категория 8 Б

1 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

во
й

 д
о

 Ф
и

та
-

р
ев

ск
о

й
 у

л
и

ц
ы

 (
вд

о
л

ь 
Л

и
п

о
во

го
 П

ар
ка

)"

34
6,

00

20
71

,6
0

18
40

,6
0

18
40

,6
0

23
1,

00

0 20
71

,6
0

0,
00

23
1

20
71

,6
0

0 0 0 24
8,

5

0 0 0 0 49
,8

0 0 4 0 0 0 0 0 0 0

2

П
р

о
ез

д
 в

д
о

л
ь 

Ж
К

 "
Б

у-
н

и
н

ск
и

й
"

91
2,

00

11
09

7,
80

70
58

,8
0

70
58

,8
0

40
39

,0
0

0 11
09

7,
80

38
66

,0
0

17
3

11
09

7,
80

0 0 0 17
70

0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 4 0 0 0 0



№ 13
Официально

7
3 "П

р
о

ез
д

 о
т 

ц
ен

тр
ал

ьн
о

й
 д

о
р

о
ги

 п
о

-
се

л
ка

 Г
аз

о
п

р
о

во
д

 д
о

 С
Н

Т
 "

Д
уб

ки
""

34
7,

00

21
39

,0
0

21
39

,0
0

21
39

,0
0

0,
00

0 21
39

,0
0

0,
00

0 21
39

,0
0

0 0 0 17
7,

6

0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

4 "Д
о

р
о

га
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 д

ер
ев

н
и

 С
то

л
б

о
-

во
"

11
64

,0
0

74
41

,0
0

63
28

,0
0

61
22

,0
0

95
2,

00

16
1

74
41

,0
0

0 95
2

74
41

,0
0

0 0 0 95
,6

0 0 0 0 36 0 0 28 0 0 3 0 0 0 20
6

И
то

го
 к

ат
е-

го
р

и
я 

8 
Б

:

27
69

,0
0

22
74

9,
40

17
36

6,
40

17
16

0,
40

52
22

,0
0

16
1,

00

22
74

9,
40

38
66

,0
0

13
56

,0
0

22
74

9,
40

0,
00

0,
00

0,
00

22
91

,7
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

85
,8

0

0,
00

0,
00

62
,0

0

0,
00

0,
00

7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
6,

00

 категория 8 В

1 Т
уп

и
ко

вы
й

 п
р

о
-

ез
д

 п
о

 у
л

и
ц

е 
А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й

55
,0

0

28
3,

00

28
3,

00

28
3,

00

0,
00

0 28
3,

00

0 0 0,
00

0 0 0 11
0

0 0 82
,6

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Б
ач

ур
и

н
о

"

14
10

,0
0

10
10

9,
00

94
05

,0
0

94
05

,0
0

0,
00

70
4

10
10

9,
00

0 0 30
32

,7
0

0 0 0 48
6,

1

0 52
,7

0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0

3 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

М
ак

ар
о

во
"

21
05

,0
0

10
45

3,
00

83
43

,0
0

83
43

,0
0

0,
00

21
10

10
45

3,
00

0 0 31
35

,9
0

0 0 0 32
5,

4

0 11
5,

3

0 0 0 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0

4 "Д
о

р
о

га
 о

т 
Н

и
ко

л
о

 -
 Х

о
ва

н
-

ск
о

й
 у

л
и

ц
ы

 д
о

 
С

Н
Т

 "
Л

ес
н

ы
е 

п
о

л
ян

ы
-3

""

20
0,

00

15
04

,0
0

15
04

,0
0

14
58

,0
0

0,
00

0 15
04

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 39
,8

0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 46

5 "Т
ю

л
яе

вс
ка

я 
ул

и
ц

а"

12
67

,0
0

80
88

,7
0

64
32

,7
0

63
62

,5
0

0,
00

16
56

80
88

,7
0

0 0 0,
00

0 0 0 19
3

0 20
9

0 0 0 0 0 12 2 0 5 0 0 0 70
,2

6 "Д
о

р
о

га
 о

т 
Б

ач
ур

и
н

ск
о

й
 

ул
и

ц
ы

 д
о

 
Т

ю
л

яе
вс

ко
й

 
ул

и
ц

ы
"

82
3,

00

68
93

,0
0

54
14

,0
0

54
14

,0
0

0,
00

14
79

68
93

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 1 0 0 0 0 0 0

7 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

С
о

се
н

ки
"

34
42

,0
0

17
74

7,
00

15
43

8,
00

15
20

2,
00

0,
00

23
09

17
74

7,
00

0 0 53
24

,1
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 23
6

8 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

П
р

о
кш

и
н

о
"

16
41

,0
0

27
17

6,
00

23
80

9,
80

23
51

8,
00

79
9,

20

25
67

27
17

6,
00

0 79
9,

2

81
52

,8
0

0 0 0 92
2

0 12
8,

1

0 0 0 0 0 35 0 0 10 0 0 0 29
1,

8

9 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Л
ет

о
во

"

40
15

,0
0

19
46

7,
00

16
15

3,
00

16
15

3,
00

59
2,

00

27
22

19
46

7,
00

0 59
2

58
40

,1
0

0 0 0 31
1

0 0 0 0 12
,1

0 0 19 0 0 0 0 0 0 0



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

8
10 "Д

о
р

о
ги

 в
 

д
ер

ев
н

е 
Н

и
ко

л
о

-Х
о

-
ва

н
ск

о
е"

80
31

,0
0

38
88

6,
20

33
64

6,
20

33
61

6,
20

13
61

,0
0

38
79

38
88

6,
20

0 13
61

11
66

5,
86

0 0 0 18
75

0 29
3

0 0 46
,8

0 0 17 0 0 16 0 0 0 30

11 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

С
то

л
б

о
во

"

44
0,

00

16
26

,0
0

16
26

,0
0

15
46

,0
0

0,
00

0 16
26

,0
0

0 0 48
7,

80

0 0 0 3,
4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80

12 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Л
ар

ёв
о

"

13
34

,0
0

74
24

,0
0

55
98

,0
0

55
98

,0
0

0,
00

18
26

74
24

,0
0

0 0 22
27

,2
0

0 0 0 21
2

0 0 0 0 5,
7

0 0 6 0 0 2 0 0 0 0

13 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

З
и

м
ён

ки
"

36
5,

00

76
55

,0
0

66
28

,0
0

66
28

,0
0

0,
00

10
27

76
55

,0
0

0 0 22
96

,5
0

0 0 0 23
4

0 9,
5

0 0 0 0 0 9 0 0 6 0 0 0 0

14 Д
о

р
о

га
 о

т 
К

П
 

"Б
ун

и
н

 П
ар

к"
 

м
и

м
о

 И
ва

н
о

в-
ск

о
го

 к
л

ад
б

и
-

щ
а 

д
о

 у
л

и
ц

ы
 

А
л

ек
са

н
д

р
ы

 

12
63

,0
0

13
31

9,
00

11
81

8,
00

11
81

8,
00

42
7,

00

10
74

13
31

9,
00

42
7

0 0,
00

0 0 0 34
8

0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0

15 "М
ал

ая
 

Л
ет

о
вс

ка
я 

ул
и

ц
а"

60
5,

00

30
41

,5
0

30
41

,5
0

30
41

,5
0

0,
00

0 30
41

,5
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 "П
р

о
ез

д
 

о
т 

д
ер

ев
н

и
 

С
то

л
б

о
во

 
д

о
 П

Т
О

"

19
1,

00

92
1,

00

92
1,

00

92
1,

00

0,
00

0 92
1,

00

0 0 0,
00

0 0 0 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 "Д
о

р
о

га
 н

а 
С

о
се

н
ск

о
е 

кл
ад

б
и

щ
е 

о
т 

д
о

м
а 

10
8 

п
о

-
се

л
ка

 К
о

м
м

у-
н

ар
ка

"

13
67

,0
0

86
82

,0
0

65
15

,0
0

64
00

,0
0

0,
00

21
67

86
82

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 66
,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
5

18 "Д
о

р
о

га
 о

т 
ул

и
ц

ы
 

А
л

ек
са

н
д

р
ы

 М
о

н
а-

хо
во

й
 п

о
 п

р
о

м
зо

н
е 

п
о

се
л

ка
 К

о
м

м
у-

н
ар

ка
"

34
2,

00

23
72

,0
0

23
72

,0
0

23
72

,0
0

0,
00

0 23
72

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0 6 0 0 0 0 0 0 0

19 "Д
о

р
о

га
 о

т 
д

о
м

а 
 1

01
 п

о
-

се
л

ка
 К

о
м

м
у-

н
ар

ка
 д

о
 С

Н
Т

 
"Л

ес
н

ая
 П

о
л

ян
а 

- 
1" 14

33
,0

0

61
63

,0
0

52
87

,0
0

52
62

,0
0

0,
00

87
6

61
63

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 25

20 "П
р

о
ез

д
 о

т 
К

ал
уж

ск
о

го
 

ш
о

сс
е 

д
о

 
С

Н
Т

 "
П

о
л

ян
-

ка
" 83

5,
00

39
27

,5
0

30
92

,5
0

30
92

,5
0

0,
00

83
5

39
27

,5
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 "П
о

д
ъ

ез
д

н
ая

 
д

о
р

о
га

 к
 С

Н
Т

 
"П

о
л

ян
а 

В
ет

е-
р

ан
о

в"

10
3,

00

16
76

,0
0

15
48

,0
0

15
48

,0
0

0,
00

12
8

16
76

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

22 "П
р

о
ез

д
 о

т 
З

и
м

ён
ко

вс
ко

й
 

ул
и

ц
ы

 д
о

 П
К

 
"Г

аз
о

ви
к"

24
50

,0
0

15
71

5,
00

13
26

5,
00

13
26

5,
00

0,
00

24
50

15
71

5,
00

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Н

и
ко

л
о

-Х
о

-
ва

н
ск

о
й

 
ул

и
ц

ы
 д

о
 С

Н
Т

 
"Д

р
уж

б
а"

10
40

,0
0

57
20

,0
0

46
80

,0
0

46
80

0,
00

10
40

57
20

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 "П
р

о
ез

д
 о

т 
К

а-
л

уж
ск

о
го

 ш
о

сс
е 

д
о

 С
Н

Т
 "

К
о

м
м

у-
н

ар
ка

-1
"

18
0,

00

24
09

,0
0

22
75

,0
0

22
75

,0
0

13
4,

00

0 24
09

,0
0

0 13
4

0,
00

0 0 0 31
4

0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 0 0 0 0



№ 13
Официально

9
25 "П

р
о

ез
д

 в
д

о
л

ь 
К

ал
уж

ск
о

-
го

 ш
о

сс
е 

д
о

 
ул

и
ц

ы
 С

то
л

б
о

в-
ск

и
е 

Д
ач

и
"

 17
02

,0
0

13
90

,0
0

13
90

,0
0

0,
00

31
2,

00

17
02

,0
0

0 0 0,
00

0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Т

ю
л

яе
вс

ко
й

 
ул

и
ц

ы
 д

о
 Н

П
 

"Ф
о

р
ес

т"

10
0,

00

41
7,

00

41
7,

00

41
7,

00

0,
00

0,
00

41
7,

00

0 0 0,
00

0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Итого категория 8 В:

35
03

7,
00

22
33

76
,9

0

19
09

02
,7

0

19
00

08
,7

0

33
13

,2
0

29
16

1,
00

22
33

76
,9

0

42
7,

00

28
86

,2
0

42
16

2,
96

0,
00

0,
00

0,
00

54
98

,7
0

0,
00

87
3,

90

82
,6

0

0,
00

64
,6

0

5,
00

0,
00

15
5,

00

4,
00

0,
00

41
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

89
4,

00

ВСЕГО по поселению 
Сосенское

48
 6

60
,0

0

40
6 

85
0,

30

32
8 

33
9,

10

30
5 

20
5,

10

46
 0

29
,2

0

32
 4

82
,0

0

40
6 

85
0,

30

6 
89

7,
00

37
 9

92
,2

0

22
5 

63
6,

36

0,
00

15
,0

0

1 
14

0,
00

26
 9

80
,4

0

0,
00

96
9,

80

82
,6

0

0,
00

15
0,

40

1 
12

3,
20

0,
00

57
5,

00

9,
00

0,
00

86
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

23
 1

34
,0

0

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства п. Сосенское подлежащих текущему ремонту картами свыше 100 м2 в 2018 году

№ 
п/п

Наименование го-
родского округа, 
поселения

Местоположение объекта дорожного хозяйства Описание Барьерное 
ограждение

Укрепление 
обочин кв.м.

Протяженность 
объекта, п.м.

Площадь 
объекта, 
кв.м.

1 2 3 4 5 6 7

1 Сосенское ул. Фитаревская асфальт 0 0 234 2123

2 Сосенское Дорога от Бачуринской улицы 
до Тюляевской улицы

асфальт 0 823 823 5414

3 Сосенское ул. Бачуринская асфальт 0 0 1787 28549

4 Сосенское Проезд от улицы А.Монаховой 
до Фитаревской улицы

асфальт 0 0 155 1240

5 Сосенское д. Прокшино (ОНТ "Морковка") крошка 0 300,0 300 1050,00

6 Сосенское п. Коммунарка дорога от А. Монаховой 
до дома № 25

асфальт 0 420,0 420 3150,00

7 Сосенское п. Коммунарка дорога от дома № 25 
до дома № 107

асфальт 0 400,0 400 2800,00

8 Сосенское Проезд вдоль Калужского шоссе до 
ул. Столбовские дачи

асфальт 0 488,0 488 1702,00

9 Сосенское Проезд вдоль ЖК "Бунинский " асфальт 0 912,0 912 7059,00

10 Сосенское Малая Летовская улица асфальт 0 605 605,0 3041,50

11 Сосенское "Проезд от улицы Александры Монаховой 
до СК "Прометей""

асфальт 0 0 113 719,00

12 Сосенское "Проезд от Калужского шоссе 
до СНТ "Полянка"

крошка 0 835,0 835,00 3092,50

13 Сосенское Проезд от Николо-Хованской улицы 
до СНТ Дружба"

асфальт 0 1 040 1040 4680,00

14 Сосенское Проезд от Зимёнковской улицы 
до ПК Газовик"

асфальт 0 980,0 980 4410,00

15 Сосенское Проезд от Александры Монаховой 
до СНТ "Юннат - 2"

крошка 0 1 140 1140 6300,00

Итого: 0 7943 10 232,0 75330,00

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства п. Сосенское подлежащих текущему ремонту картами свыше 100 м2 в 2018 году

№ 
п/п

Наименование 
городского округа, 
поселения

Местоположение объекта дорожного хозяйства Описание Барьерное 
ограждение

Укрепление 
обочин кв.м.

Протяженность объ-
екта, п.м.

Площадь 
объекта, 
кв.м.

1 2 3 4 5 6 7

1 Сосенское ул. Фитаревская асфальт 0 0 234 2123

2 Сосенское Дорога от Бачуринской улицы 
до Тюляевской улицы

асфальт 0 823 823 5414

3 Сосенское ул. Бачуринская асфальт 0 0 1787 28549

4 Сосенское Проезд от улицы А.Монаховой 
до Фитаревской улицы

асфальт 0 0 155 1240

5 Сосенское д. Прокшино (ОНТ "Морковка") крошка 0 300,0 300 1050,00



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

10

6 Сосенское п. Коммунарка дорога от А. Монаховой 
до дома № 25

асфальт 0 420,0 420 3150,00

7 Сосенское п. Коммунарка дорога от дома № 25 
до дома № 107

асфальт 0 400,0 400 2800,00

8 Сосенское Проезд вдоль Калужского шоссе до 
ул. Столбовские дачи

асфальт 0 488,0 488 1702,00

9 Сосенское Проезд вдоль ЖК "Бунинский " асфальт 0 912,0 912 7059,00

10 Сосенское Малая Летовская улица асфальт 0 605 605,0 3041,50

11 Сосенское "Проезд от улицы Александры Монаховой 
до СК "Прометей""

асфальт 0 0 113 719,00

12 Сосенское "Проезд от Калужского шоссе 
до СНТ "Полянка"

крошка 0 835,0 835,00 3092,50

13 Сосенское Проезд от Николо-Хованской улицы 
до СНТ Дружба"

асфальт 0 1 040 1040 4680,00

14 Сосенское Проезд от Зимёнковской улицы 
до ПК Газовик"

асфальт 0 980,0 980 4410,00

15 Сосенское Проезд от Александры Монаховой 
до СНТ "Юннат - 2"

крошка 0 1 140 1140 6300,00

Итого: 0 7943 10 232,0 75330,00

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК
 горизонтальной разметки находящихся на объектах ОДХ в поселении Сосенское на период 2018 г.

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 д
о

р
о

ж
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
ва

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь 

о
б

ъ
ек

та
, п

.м

Ш
и

р
и

н
а 

п
р

. ч
., 

п
.м

К
р

ае
ва

я 
л

и
н

и
я 

(1
.2

.1
) 

  

С
п

л
о

ш
н

ы
е 

п
ар

ал
л

ел
ьн

ы
е 

л
и

н
и

и
 ш

и
р

и
н

о
й

 
40

 с
м

, п
р

о
св

ет
 м

еж
д

у 
л

и
н

и
ям

и
 6

0 
см

 (
"З

е-
б

р
а"

) 
Б

ел
ая

 р
аз

м
ет

ка

С
п

л
о

ш
н

ы
е 

п
ар

ал
л

ел
ьн

ы
е 

л
и

н
и

и
 ш

и
р

и
н

о
й

 
40

 с
м

 (
"З

еб
р

а"
) 

Ж
ел

та
я 

р
аз

м
ет

ка

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
ер

ех
о

д
о

в 
ш

т.

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 И
Д

Н
 ш

т.

О
б

о
зн

ач
ен

и
е 

и
ск

ус
ст

ве
н

н
ы

х 
н

ер
о

вн
о

ст
ей

С
п

л
о

ш
н

ая
 л

и
н

и
я 

ш
и

р
и

н
о

й
 1

0 
см

 (
л

и
н

и
я 

р
яд

н
о

ст
и

)

П
р

ер
ы

ви
ст

ая
 л

и
н

и
я 

ш
и

р
и

н
о

й
 1

0 
см

, д
л

и
н

а 
ш

тр
и

ха
 1

,0
0 

м
, р

ас
ст

о
ян

и
е 

м
еж

д
у 

ш
тр

и
ха

-
м

и
 3

,0
0

О
б

о
зн

ач
ен

и
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 д
ви

ж
ен

и
я 

п
о

 
п

о
л

о
са

м
 (

С
тр

ел
ка

 д
л

и
н

о
й

 5
м

, п
л

о
щ

ад
ью

 
1,

21
1 

м
2)

 

О
б

о
зн

ач
ен

и
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 д
ви

ж
ен

и
я 

п
о

 
п

о
л

о
са

м
 (

С
тр

ел
ка

 д
л

и
н

о
й

 5
м

, п
л

о
щ

ад
ью

 
1,

50
4 

м
2)

 

О
б

о
зн

ач
ен

и
е 

о
ст

р
о

вк
о

в,
 р

аз
д

ел
яю

щ
и

х 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
п

о
то

ки
 п

р
о

ти
во

п
о

л
о

ж
н

ы
х 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 1
,1

6,
1

Обозна-
чение 
оста-
новок 
марш-
рутных 
транс-
порт-
ных 
средств 
и сто-
янок 
автомо-
билей 
такси 
(1,17) 
Желтая 
размет-
ка Р

аз
м

ет
ка

 п
ар

ко
во

ч
н

ы
х 

м
ес

т

п
.м

п
.м

.

м
2

п
.м

.

м
2

п
.м

.

м
2

п
.м

.

м
2

п
.м

.

м
2

м
2

п
.м

.

п
.м

.

м
2

п
.м

.

м
2

м
2

м
2

м
2

8 
А

                        

1 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Ф

и
та

р
ев

ск
о

й
 у

л
и

ц
ы

 д
о

 
ш

ко
л

ы
 №

 2
07

0 
п

о
се

л
ка

 К
о

м
м

ун
ар

-
ка

"

21
8,

00

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 2 20
,8

0

8,
32

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 "Ф
и

та
р

ев
ск

ая
 

ул
и

ц
а"

76
1,

00

7,
00

0,
00

0,
00

56
,0

0

22
,4

0

56
,0

0

22
,4

0

2 5 62
,0

0

24
,8

0

0,
00

0,
00

25
,3

6

25
3,

60

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

36
,6

0

3 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

-
са

н
д

р
ы

 М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 С

К
 

"П
р

о
м

ет
ей

""

11
3,

00

7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 4 49
,6

0

19
,8

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 "Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 
д

о
р

о
га

 п
о

се
л

ка
 

Га
зо

п
р

о
во

д
"

13
25

,0
0

12
,0

0

0,
00

0,
00

22
4,

00

10
2,

40

22
4,

00

10
2,

40

6 3 67
,2

0

26
,8

8

55
,0

0

5,
50

42
,3

3

42
3,

30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4,
90

54
,0

0



№ 13
Официально

11
5 "Б

ач
ур

и
н

ск
ая

 
ул

и
ц

а"

17
87

,0
0

7,
50

0,
00

0,
00

32
0,

00

12
8,

00

32
0,

00

12
8,

00

10 5 72
,0

0

28
,8

0

25
0,

00

25
,0

0

15
3,

70

15
37

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
,6

0

24
,5

0

15
5,

00

6 "П
р

о
ез

д
 з

а 
д

о
м

о
м

 
35

 к
о

р
п

ус
 2

 п
о

се
л

-
ка

 К
о

м
м

ун
ар

ка
"

12
2,

00

8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
,0

0

7 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Л

аз
ур

н
о

й
 у

л
и

-
ц

ы
 д

о
 д

о
м

а1
1 

п
о

 у
л

и
ц

е 
С

о
се

н
ск

и
й

 С
та

н
"

19
1,

00

6,
00

0,
00

0,
00

48
,0

0

19
,2

0

48
,0

0

19
,2

0

2 2 20
,8

0

8,
32

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
,0

0

8 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Л

аз
ур

-
н

о
й

 у
л

и
ц

ы
 д

о
 

Я
сн

о
й

 у
л

и
ц

ы
"

19
1,

00

6,
50

0,
00

0,
00

48
,0

0

19
,2

0

48
,0

0

19
,2

0

2 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9 "Л
аз

ур
н

ая
 

ул
и

ц
а"

69
4,

00

9,
00

0,
00

0,
00

18
0,

00

72
,0

0

18
0,

00

72
,0

0

5 2 13
,1

2

5,
20

42
,0

0

4,
20

65
,2

0

65
2,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
,0

0

10 "Я
сн

ая
 

ул
и

ц
а"

59
9,

00

7,
00

0,
00

0,
00

11
2,

00

44
,8

0

11
2,

00

44
,8

0

4 2 9,
92

3,
90

0,
00

0,
00

59
,9

0

59
9,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
,0

0

11 "у
л

и
ц

а 
Л

и
п

о
вы

й
 

П
ар

к"

10
82

,0
0

14
,0

0

0,
00

0,
00

28
0,

00

11
2,

00

28
0,

00

11
2,

00

5 0 0,
00

0,
00

10
62

,0
0

42
4,

80

14
1,

60

70
8,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
,6

0

0,
00

12 "у
л

и
ц

а 
С

о
се

н
ск

и
й

 
С

та
н

"

38
9,

00

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

38
,9

0

38
9,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

53
,0

0

13 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

-
са

н
д

р
ы

 М
о

н
ах

о
во

й
 к

 
д

о
м

у 
20

 п
о

се
л

ка
  К

о
м

м
у-

77
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
2,

70

14 "П
р

о
ез

д
 о

т 
 д

о
м

а 
6 

ул
и

ц
ы

 А
л

ек
-

са
н

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

во
й

 д
о

 д
о

м
а 

5 
п

о
  

ул
и

ц
е 

С
о

се
н

ск
и

й
 С

та
н

"

30
3,

00

7,
00

0,
00

0,
00

28
,0

0

11
,2

0

28
,0

0

11
,2

0

1 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

44
,5

0

15 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Л

аз
ур

н
о

й
 у

л
и

ц
ы

 
д

о
 д

о
м

а 
 2

0А
 п

о
се

л
ка

 К
о

м
-

м
ун

ар
ка

"

13
4,

00

6,
50

0,
00

0,
00

24
,0

0

9,
60

24
,0

0

9,
60

1 3 13
,6

8

5,
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
,5

0



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

12
16 "П

ар
ко

вк
а,

 у
л

и
ц

а 
А

л
ек

са
н

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

-
во

й
 д

о
м

 2
3"

59
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
,5

0

17 "Н
и

ко
л

о
-Х

о
-

ва
н

ск
ая

 
ул

и
ц

а"

16
90

,0
0

7,
00

33
80

,0
0

33
8,

00

84
,0

0

33
,6

0

84
,0

0

33
,6

0

3 0 0,
00

0,
00

45
,0

0

75
,2

 *
*

54
,8

3

54
8,

30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
,6

0

0,
00

18 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 

А
л

ек
са

н
д

р
ы

 М
о

н
ах

о
-

во
й

 д
о

 к
о

те
л

ьн
о

й
"

11
9,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0 0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
,1

2

0,
00

8 
Б

                        

19 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 Ф

и
та

р
ев

ск
о

й
 

ул
и

ц
ы

 (
вд

о
л

ь 
Л

и
п

о
во

го
 П

ар
ка

)"

34
6,

00

6,
00

0 0 72 28
,8

72 28
,8

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

20 П
р

о
ез

д
 в

д
о

л
ь 

Ж
К

 "
Б

ун
и

н
-

ск
и

й
"

91
2,

00

7,
00

0 0 16
8

67
,2

16
8

67
,2

6 4 19
,8

4

7,
9

35 3,
5

87
,7

87
7

0 0 0 0 0 0 0

21 "П
р

о
ез

д
 о

т 
ц

ен
тр

ал
ьн

о
й

 
д

о
р

о
ги

 п
о

се
л

ка
 Г

аз
о

-
п

р
о

во
д

 д
о

 С
Н

Т
 "

Д
уб

ки
""

34
7,

00

0,
00

69
4

69
,4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
,5

11
5

0 0 0 0 0 0 0

22 "Д
о

р
о

га
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

-
са

н
д

р
ы

 М
о

н
ах

о
во

й
 д

о
 

д
ер

ев
н

и
 С

то
л

б
о

во
"

11
64

,0
0

7,
00

23
28

23
2,

8

56 22
,4

56 22
,4

2 4 19
,8

4

7,
9

0 0 38
,8

38
8

0 0 0 0 0 0 0

8В                         

23 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Б
ач

ур
и

н
о

"

14
10

,0
0

4,
50

28
20

28
2

0 0 0 0 0 6 17
,7

6

7,
1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 "Д
о

р
о

ги
 в

 д
ер

ев
-

н
е 

М
ак

ар
о

во
"

21
05

,0
0

3,
80

42
10

42
1

0 0 0 0 0 2 4,
8

1,
92

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 "Д
о

р
о

га
 о

т 
Н

и
ко

л
о

 -
 Х

о
-

ва
н

ск
о

й
 у

л
и

ц
ы

 д
о

 С
Н

Т
 

"Л
ес

н
ы

е 
п

о
л

ян
ы

-3
""

20
0,

00

0,
00

40
0

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8



№ 13
Официально

13
26 "Т

ю
л

я-
ев

ск
ая

 
ул

и
ц

а"

12
67

,0
0

6,
00

25
34

25
3,

4

0 0 0 0 0 3 12
,4

8

4,
9

0 0 22 22
0

0 0 0 0 0 0

0

27 "Д
о

р
о

га
 о

т 
Б

ач
у-

р
и

н
ск

о
й

 у
л

и
ц

ы
 д

о
 

Т
ю

л
яе

вс
ко

й
 у

л
и

ц
ы

"

82
3,

00

7,
00

16
46

16
4,

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
,4

27
4,

3

0 0 0 0 0 0

0

28 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

П
р

о
кш

и
н

о
"

16
41

,0
0

5,
00

32
82

32
8,

2

44 17
,6

44 17
,6

1 10 33
,6

13
,4

4

13
0

13 69
,5

69
5

1 1,
21

1

1 1,
50

4

0 0

0

29 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Л
ет

о
во

"

40
15

,0
0

5,
00

60
30

60
3

0 0 0 0 0 7 23
,5

2

2,
35

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

30 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Н
и

ко
-

л
о

-Х
о

ва
н

ск
о

е"

74
72

,0
0

5,
00

11
00

2

11
00

,2

0 0 0 0 0 10 33
,6

13
,4

4

0 0 36
,6

36
6

0 0 0 0 0 0

0

31 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

Л
ар

ёв
о

"

13
34

,0
0

4,
00

18
50

18
5

0 0 0 0 0 3 9,
6

3,
84

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

32 "Д
о

р
о

ги
 в

 
д

ер
ев

н
е 

З
и

м
ён

ки
"

36
5,

00

4,
00

80
0

80 0 0 0 0 0 6 19
,2

7,
68

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

33 Д
о

р
о

га
 о

т 
К

П
 "

Б
ун

и
н

 П
ар

к"
 

м
и

м
о

 И
ва

н
о

вс
ко

го
 к

л
ад

б
и

щ
а 

д
о

 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 М

о
н

ах
о

во
й

12
63

,0
0

7,
00

25
26

25
2,

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42
,1

42
1

0 0 0 0 0 0

0

34 "М
ал

ая
 

Л
ет

о
вс

ка
я 

ул
и

ц
а"

60
5,

00

5,
00

12
10

12
1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12

35 "П
р

о
ез

д
 о

т 
д

е-
р

ев
н

и
 С

то
л

б
о

во
 

д
о

 П
Т

О
"

19
1,

00

7,
00

38
2

38
,2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15

36 "Д
о

р
о

га
 н

а 
С

о
се

н
ск

о
е 

кл
ад

б
и

щ
е 

о
т 

д
о

м
а 

10
8 

п
о

се
л

ка
 К

о
м

м
ун

ар
ка

"

13
67

,0
0

4,
00

27
34

27
3,

4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 "Д
о

р
о

га
 о

т 
ул

и
ц

ы
 А

л
ек

са
н

д
р

ы
 

М
о

н
ах

о
во

й
 п

о
 п

р
о

м
зо

н
е 

п
о

се
л

-
ка

 К
о

м
м

ун
ар

ка
"

34
2,

00

7,
00

68
4

68
,4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
4

11
,4

0 0 0 0 0 0 0



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

14
38 "Д

о
р

о
га

 о
т 

д
о

м
а 

 1
01

 
п

о
се

л
ка

 К
о

м
м

ун
ар

ка
 д

о
 

С
Н

Т
 "

Л
ес

н
ая

 П
о

л
ян

а 
- 

1"

14
33

,0
0

4,
00

28
66

28
6,

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 "П
р

о
ез

д
 о

т 
К

ал
уж

-
ск

о
го

 ш
о

сс
е 

д
о

 
С

Н
Т

 "
П

о
л

ян
ка

"

83
5,

00

4,
00

16
70

16
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 "П
р

о
ез

д
 о

т 
З

и
м

ён
-

ко
вс

ко
й

 у
л

и
ц

ы
 д

о
 П

К
 

"Г
аз

о
ви

к"

24
50

,0
0

7,
00

49
00

49
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41 "П
р

о
ез

д
 о

т 
Н

и
ко

-
л

о
-Х

о
ва

н
ск

о
й

 у
л

и
ц

ы
 

д
о

 С
Н

Т
 "

Д
р

уж
б

а"

10
40

,0
0

6,
00

20
80

20
8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 "П
р

о
ез

д
 о

т 
К

ал
уж

-
ск

о
го

 ш
о

сс
е 

д
о

 С
Н

Т
 

"К
о

м
м

ун
ар

ка
-1

"

18
0,

00

12
,0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 60 0 0 0 0 0 0 0

Итого:

60
02

8,
00

60
02

,8
0

17
44

,0
0

71
0,

40

17
44

,0
0

71
0,

40

53 83 52
3,

36

20
1,

93

16
19

,0
0

47
6,

00

10
37

,4
2

85
37

,9
0

1,
00

1,
21

1,
00

1,
50

27
,6

0

78
,7

2

63
1,

80

 п/м м2 п.м. м2 п.м. м2 шт. шт. п.м. м2 п.м. м2 м2 п.м. шт м2 шт м2 м2 м2 м2

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК

на выполнение работ по ремонту объектов дорожного хозяйства (СНТ) 
по поселению Сосенское, ТиНАО, г. Москвы в 2018 году

№ Наименования ОДХ Протяженность, п.м.
Площадь пр. 
части, кв.м.

Площадь тротуара, кв.м. Протяженность, п.м.

1 2 3 4 5 6

1
Проезд от ул. Александры Монаховой до уч. 58 
пос. Коммунарка

510 3060 765 510

2 СНТ "Лесные поляны" 3621 26550 0 0

3 СНТ "Поляна Ветеранов" 89 445 0 0

4 от ул. Фитаревской до СНТ "Березка-Коммунарка" 215 1075 0 0

5 проезд от ул. Бачуринская до ДНП "Лукоморье" 370 1480 0 0

6 д. Сосенки от д. № 117 до д. № 135 а 476 1666 0 0

7 д. Сосенки от д. № 127 до д. № 344 а 58 203 0 0

8 д. Сосенки от д. № 126 до д. № 120 100 350 0 0

9 Подъезд к СНТ "Березка-Коммунарка"" 20 100 0 0

10 д. Сосенки от уч. № 112 до уч. № 112 с 89 311,5 0 0

11 СНТ "Березка Коммунарка - 1" 440 1540 0 0

12 Дорога в СНТ "Березка Коммунарка" 175 680,8 0 0

ВСЕГО: 6163 37461,3 765 510



№ 13
Официально

15
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____20.06.2018_____№_____01-09-33/8_____

О внесении изменений в Постановление 
администрации поселения Сосенское от 16.09.2016 г. от № 01-09-60/6 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением адми-
нистрации поселения Сосенское от 19.08.2016 г. № 01-09-42/6 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ поселения 
Сосенское», в целях обеспечения безопасных и благоприятных условий для проживания 
граждан в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское от 16.09.2016 
г. № 01-09-60/6 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт объек-
тов муниципального жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское» и изложить при-
ложение 3 к муниципальной программе в новой редакции, согласно приложению, к данному 
Постановлению.

2. Заместителю главы администрации поселения Сосенское Пензиной Р.Ф. внести изме-
нения в план закупок и план график на 2018 г. в соответствии с данным Постановлением.

3. Опубликовать данное Постановление в газете «Сосенские вести» и              разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Данное Постановление вступает в силу с 20.06.2018 г.
5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н.

ВРИО главы администрации поселения Сосенское                          И.К. Линник

Приложение 
к Постановлению администрации

поселения Сосенское
от 20.06.2018 г. № 01-09-33/8 

Приложение 3
к муниципальной программе 

«Капитальный ремонт объектов муниципального 
жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское» 

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы 
«Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское» в 2018 г.

№
п/п

Мероприятия по реализации программы Срок исполнения
Объем финансирова-
ния (тыс. руб.)
Прогноз

Ответственный 
за выполнение програм-
мы

Раздел 1. Выборочный капитальный ремонт объектов жилого фонда

1 Капитальный ремонт подъездов многоквартирных жилых домов, расположенных по 
адресам: г. Москва, поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, д. 7, д. 13, д. 14

1-3 квартал 2018 г. 7 875,00 Администрация поселения 
Сосенское

2 Капитальный ремонт подъездов многоквартирных жилых домов, расположенных по 
адресам: г. Москва, поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, д. 8, пос. Газопровод, д. 6, д. 8, д. 9, д. 10

1-3 квартал 2018 г. 4 549,00 Администрация поселения 
Сосенское

3 Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем ГВС, ХВС, ЦО, канализации 
(разводящие магистрали, выпуски, сборные трубопроводы) в подвальных и чердачных 
помещениях жилых многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. № 18 кор. 1, кор. 2, кор. 3

2-3 квартал 2018 г. 19 396,00 Администрация поселения 
Сосенское

4 Капитальный ремонт инженерных систем ГВС, ХВС, ЦО, канализации и индивидуаль-
ного теплового пункта жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 30

2-3 квартал 2018 г 1 583,00 Администрация поселения 
Сосенское

5 Капитальный ремонт кровли многоквартирных жилых домов, расположенных по адре-
сам: г. Москва, поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, д. 11, д. 13, д. 17; пос. Газопровод, д. 15, д. 17

2-3 квартал 2018 г. 8 189,00 Администрация поселения 
Сосенское

6 Капитальный ремонт кровли многоквартирного 
жилого дома, расположенного по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 109

2-3 квартал 2018 г. 1 106,00 Администрация поселения 
Сосенское

7 Замена витражных конструкции в подъездах 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 22

2-4 квартал 2018 г. 8 888,00 Администрация поселения 
Сосенское

8 Капитальный ремонт подвалов многоквартирных жилых 
домов, расположенных по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. № 11, 12, 14

2-3 квартал 2018 г. 7 654,00 Администрация поселения 
Сосенское

9 Капитальный ремонт подвалов многоквартирных жилых домов, расположенных по 
адресам: г. Москва, поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, д. № 8, 22; пос. Газопровод, д. № 10

2-3 квартал 2018г. 6 000,00 Администрация поселения 
Сосенское

10 Капитальный ремонт подвала жилого многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 33

2-3 квартал 2018 г. 6 868,000 Администрация поселения 
Сосенское

11 Капитальный ремонт ВРУ в многоквартирных домах, расположенных по адресам: г. 
Москва, поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, дома №№ 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22; 
пос. Газопровод, дома №№ 11, 12, 14, 15, 16, 17 и капитального ремонта электрообо-
рудования чердачных помещений многоквартирных домов, расположенных по адре-
сам: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, дома №№ 32, 33

2-3 квартал 2018 г. 3 217,00 Администрация поселения 
Сосенское

12 Капитальный ремонт автоматической системы пожарной сигнализации (АСПС), си-
стемы оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией (СОУЭ) в жилых домах 
по адресам: 
г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 17, д. 22

2-3 квартал 2018 г. 8 850,00 Администрация поселения 
Сосенское

13 Технический надзор за выполнением работ по капитальному ремонту кровли много-
квартирных жилых домов, расположенных 
по адресам: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, 
д. 109, д. 11, д. 13, д. 17; пос. Газопровод, д. 15, д. 17

2-3 квартал 2018 г. 47,00 Администрация поселения 
Сосенское

14 Технический надзор за выполнением работ по 
капитальному ремонту подвала многоквартирного 
жилого дома, расположенного по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. № 33

2-3 квартал 2018 г. 120,00 Администрация поселения 
Сосенское



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Официально

16

15 Технический надзор за выполнением работ по капитальному ремонту внутридомовых 
инженерных систем ГВС, ХВС, ЦО, канализации (разводящие магистрали, выпуски, 
сборные трубопроводы) в подвальных и чердачных помещениях 
жилых многоквартирных домов, расположенных 
по адресам: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, 
д. № 18 кор. 1, кор. 2, кор. 3, пос. Коммунарка, д. 30

2-3 квартал 2018 г. 0,01 Администрация поселения 
Сосенское

16 Технический надзор за выполнением работ по замене витражных конструкции в подъез-
дах многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Москва, поселение Сосен-
ское, пос. Коммунарка, д. 22

2-4 квартал 2018 г. 74,00 Администрация поселения 
Сосенское

17 Капитальный ремонт подъездных групп многоквартирных 
жилых домов, расположенных по адресам: г. Москва, поселение 
Сосенское, пос. Коммунарка, дома № 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19

2-3 квартал 2018 г. 3 597,00 Администрация поселения 
Сосенское

18 Капитальный ремонт входных групп многоквартирных жилых домов, расположенных по адре-
сам: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. № 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 9, д. 10

2-3 квартал 2018 г. 2 799,00 Администрация поселения 
Сосенское

19 Нераспределенный остаток 1-4 квартал 2018 г. 5 707,99 Администрация поселения 
Сосенское

Итого по разделу: 96 520,00

Раздел 2. Ремонт муниципального имущества

1 Капитальный ремонт кровли муниципального 
нежилого здания, расположенного по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пристройка к д. 17, пос. Газопровод

2-3 квартал 2018 г. 795,00 Администрация поселения 
Сосенское

2 Замена окон в муниципальных квартирах, 
расположенных по адресам: г. Москва, поселение 
Сосенское, пос. Коммунарка, д.103, кв. 1, д. 111, кв. 3

1-4 квартал 2018 г. 189,00 Администрация поселения 
Сосенское

3 Замена окон в муниципальных квартирах, 
расположенных по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, пос. Газопровод

1-4 квартал 2018 г. 200,00 Администрация поселения 
Сосенское

4 Ежемесячная оплата в фонд капитального ремонта (возмещение ДКР расходов на капи-
тальный ремонт муниципального имущества)

1-4 квартал 2018 г. 5 800,00 Администрация поселения 
Сосенское

5 Техническое обслуживание узлов учета тепловой 
энергии и ГВС по адресам: г. Москва, поселение Сосенское, 
пос. Газопровод, пристройки к д. 15, д. 16, д. 17, д. 18, к. 1

1-4 квартал 2018 г. 101,00 Администрация поселения 
Сосенское

6 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д.24, кв. 6

2-3 квартал 2018 г. 507,00 Администрация поселения 
Сосенское

7 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д.11, кв. 2

2-3 квартал 2018 г. 930,00 Администрация поселения 
Сосенское

8 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д.11, кв.3

2-3 квартал 2018 г. 1 024,00 Администрация поселения 
Сосенское

9 Капитальный ремонт муниципального нежилого 
помещения (конференц-зал), расположенного по адресу: 
г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. 18, к. 1

2-3 квартал 2018 г. 14 450,00 Администрация поселения 
Сосенское

10 Текущий ремонт муниципальных нежилых зданий 
по адресам: пос. Газопровод, пристройка к д. 15, 16, 17

2-3 квартал 2018 г. 500,00 Администрация поселения 
Сосенское

11 Ремонт подвесного потолка в муниципальном нежилом 
помещении, расположенном по адресу: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, пристройка к д. 17

1 квартал 2018 г. 57,00 Администрация поселения 
Сосенское

12 Ремонт узлов учета тепловой энергии и ГВС в подвальных помещениях, расположенных 
по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, пристройки к д. 15, 16, 17

1 квартал 2018 г. 75,00 Администрация поселения 
Сосенское

13 Поверка узлов учета тепловой энергии и ГВС в подвальных помещениях, расположен-
ных по адресам: г. Москва, 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, пристройки к д. 15, 16, 17

1 квартал 2018г. 89,00 Администрация поселения 
Сосенское

14 Ремонт входной группы пристройки к многоквартирному жилому дому по адресу: поселе-
ние Сосенское, пос. Газопровод, д. 15

1 квартал 2018 г. 100,00 Администрация поселения 
Сосенское

15 Очистка кровель муниципальных пристроек от снега, сосулек и наледи по адресам: 
поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. 15, 17

1 квартал 2018 г. 92,00 Администрация поселения 
Сосенское

16 Ремонт системы отопления в нежилом муниципальном 
помещении по адресу: поселение Сосенское, 
пос. Коммунарка, ул. А. Монаховой, д. 20, 23

2 квартал 2018 г. 49,00 Администрация поселения 
Сосенское

Электрогидроимпульсная очистка трубопроводов 
отопления пристройки к многоквартирному жилому дому 
(поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 15)

2 квартал 2018 г. 100,00 Администрация поселения 
Сосенское

17 Поставка светодиодных светильников для 
оснащения объектов муниципального имущества

2 квартал 2018 г. 62,00 Администрация поселения 
Сосенское

18 Капитальный ремонт фасада ДК «Коммунарка» 
по адресу: поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 14а

3-4 квартал 2018 г. 12 216,00 Администрация поселения 
Сосенское

19 Технический надзор за выполнением работ по капитальному ремонту фасада ДК 
«Коммунарка» по адресу: 
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. 14а 

3-4 квартал 2018 г. 257,00
Администрация поселения 
Сосенское

Итого по разделу: 37 593,00

Раздел 3. Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного и нежилого фонда

1 Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии 
и ГВС по адресам: пос. Газопровод здание бывшей 
котельной; пос. Коммунарка здание бывшей котельной

1-4 квартал 2018 г. 120,00 Администрация поселения 
Сосенское

Итого по разделу: 120,00

Всего: 134 233,00

Учредители: Администрация поселения Сосенское (108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры Монаховой, двлд. 30, стр. 1),  
Совет депутатов поселения Сосенское (108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры Монаховой, двлд. 30, стр. 1). Ответственный: И.С. Попова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по г. Москве и Московской 
области. Свидетельство о регистрации: ПИ № ТУ50-01586. Издатель — ООО «Печатка», адрес издателя: 121165, г. Москва, Кутузовский проспект, д.33, 

Адрес редакции: 121165, г. Москва, Кутузовский проспект, д. 33. Электронный адрес: s.vestnik@bk.ru. Тел.: 8 (929) 531-30-86.
Главный редактор – Терехова Н.В. Верстка: Инна Горина, корректор: Дарья Павлова. Все права защищены. Использование материалов без письменного согласия редакции 

запрещено. Распространяется бесплатно на территории поселения Сосенское города Москвы. Газета отпечатана в ОАО «ПФОП» «Волоколамская типография», 143600, 
Московская обл., г. Волоколамск, ул. Парковая, д. 9 Тираж: 2500 экз. Подписано в печать 25.06.18, заказ № 1598, время по графику 15.00, фактическое – 15.00.

16+


